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Klas Johansson, regionpolischef
Marina Johansson (s)
Pierre Rydén (s)
Åke Eliasson (s)
Charlotte Nordström (m)
Elisabet Babic (m)
Per-Håkan Eklund (sd)
Stina Isaksson (sd)
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Kalle Bäck (kd)
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Peter Sörgaard (mp)

Övriga närvarande

Mats Bergström, tf biträdande regionpolischef
Morgan Orvenholt, regionkanslichef
Lars Heimbrand , regionkansli Väst
Asbjorg Strand , EA Väst
Tove Gustafsson, regionkansli Väst
Mats Edsand, SU

Ernst Fontells plats, Göteborg, mötesmm Vänern,
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Lars Persson, EA Väst
Johan Nilvé, HR Väst
Lars Grimbeck., KA Väst
Emelie Kullmyr, Operativa enheten
Jens Ahlstrand, Underrättelseenheten

1 Inledning samt fastställande av dagordning
Dagordningen fastställs.

1.1 Föregående protokoll

Vad gäller mötesprotokoll från april har detta inte skickats ut då justeringen
inte är klar. Utskick kommer att ske enligt ordinarie mtin när protokollet fast-
ställts.

1.2 Uttag av mötesjusterare

Till mötesjusterare för dagens möte utses Kalle Bäck.

2 Aktuella frågor

2.1 Viktiga polisiära frågor i regionen, aktuella händelser,
lägesbild, ärenden m.m.

Ordförande, regionpolischefen, Klas Johansson välkomnade alla till mötet och
såg extra positivt på det fysiska mötet nu efter Corona. Problematiken med
brist på personal efter Corona blir tydlig i hela samhället, exempelvis restau-
rang, flygplatser och passverksamheten. Kanslichefen Morgan Orvenholt in-
formerade om att tvåskift är infört i delar av regionen för att möta trycket på
provisoriska pass som tillkommit särskilt efter försenat pass pga. trasig ma-
skin. Passtidema har automatiskt anpassats till att de som har ett pass som går
ut ska bli erbjuden en tidigare tid än de som har längre giltighetstid kvar på
sina pass.

Robert Karlsson tidigare biträdande regionpolischef kommer åter i oktober.
Flera chefsförordnaden går ut inom kort (4+4 år) vilket innebär att det kommer
att bli rörelse i regionen. Ordföranden förtydligade de pågående förflyttning-
ama inom regionen.

Regionens arbete med det dödliga våldet redovisades. Häktena är fulla, dub-
belbeläggning förekommer inom regionen. Tre dödskjutningar inom regionen
under 2022, två av dessa gängkopplingar. Region Väst är stolta över det arbete
som görs och de resultat de gett.

Mats Bergström biträdande regionpolischef förtydligade den regionala läges-
bilden. Det viktiga arbete som områdespolisema gör i ena änden och en stark
utredningsfönnåga i andra beskrivs som exempel på bärande delar för goda re-
sultat. Regionen har en ambition att utvecklas ytterligare gällande återta brotts-
vinster. Förverkande lagstiftningen kommer justeras vilket kommer att
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förenkla Polisens arbete. Tillsammans med åklagarmyndigheten ska vi nå
bättre resultat.

Gällande särskilt utsatta brottsoffer har regionen sjunkit något i resultaten.
Mats Bergström informerar om att han har blivit tilldelad ett nationellt upp-
drag med syfte att öka resultaten avseende särskilt utsatta brottsoffer.
Det är lika viktigt att lagfora inom särskilt utsatta brottsoffer som inom krimi-
nella nätverk. Regionens introduktion för nyanställda poliser med tilläggsdi-
rektivet om särskilt utsatta brottsoffer har vidare efterfrågats fi-ån nationellt
håll.

Ledamöterna diskuterade passproblematiken, vikten av en bra dialog med nä-
ringslivet, införseln av narkotika samt vikten av lokal samverkan. Ledamö-
tema efterfrågade särskilt utsatta som särskilt tema framöver.

2.2 Verksamhet ekonomi och kompetens -
verksamhetsuppföljning

Verksamhetsstvrning och analys

Tove Gustafsson Verksamhetsstyming och analys (VSA), redovisade verk-
samhetsuppföljningenjanuari-maj 2022. Inkomna ärenden har ökat.
Förundersökningsbegräsningen förtydligas särskilt. Antal redovisade ärenden
minskas, samtliga ärendekategorier minskar. Färre öppna ärenden under hela
2022 mot såväl 2021, 2020,2019 och 2018. Narkotika och trafikärenden har
minskat mest.

Särskilt utsatta brottsoffer redovisades särskilt.

Bekräftade skjutningar
2022: 3 personer skadats och tre personer avlidit, samma period 2021:15
skjutningar varav 7 personer skadades och en person avled.

Ärenden som avslutas utan att förundersökning inleds förtydligades. Exempel
på sådana brottsärenden är smitning från parkeringsskada utan några vitt-
nesuppgifter och skadegörelsebrott med krossad busskur utan iakttagelser. FU-
begräsning förtydligas särskilt. Exempel på sådana brottsärenden är flera fall
av annonsbedrägeri, narkotikabrott och stöld. Majoriteten FU-begränsas efter
att förundersökning inletts.

Ledamöterna diskuterade bakgrunden till statistiken. Ordföranden förtydligade
att pandemin är en förklaring till delar av statistiken.

Ekonomi- Lars Persson

Lars Persson i redovisade regionens uppföljning 2022 utifrån utfall och bud-
get. Högre personalkostnader än budget pga. övertid och fler anställda.
Driftskostnaderna är lägre än förväntat med anledning av periodisering, detta
ses som ett tillfälligt överskott. Prognos för 2022-2024 redovisades särskilt.

Ledamöterna diskuterade återanställning av poliser och den höga polisiära an-
delen anställda inom region Väst.
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HR- Johan Nilvé
Johan Nilvé redovisade personalstatistik för april 2022. Förtydligande av pla-
cering av regionens resurser samt externa rekryteringar redovisas.

Personalavgångar 2020-2021 redovisades per avgångsorsak. Region Väst lig-
ger lägre än det nationella snittet. Sjukfrånvaro per kön och rullande helår för-
tydligades. Region Väst har fortsatt 0.1 % högre långtidssjukfrånvaro än det
nationella snittet.

Antagningen till polisutbildningen redovisades. Region Väst fyllde samtliga
platser till våren 2022.

Arbetsgivarindex för region Väst april 2022 samt april 2021 tydliggjordes gäl-
lande vidareutbildning, arbetsskador och sjukfrånvaro. Vidare presenterades
en nationell jämförelse gällande jämställd chefsfunktion , sjukfrånvaro och av-
gångar.

Ledamöterna diskuterade sjukfrånvaron i regionen.

PAUS

2.3 Charlotte Nordström rapporterar från det nationella
insynsrådet

Med anledning av misstroendevotering i riksdagen blev det nationella insyns-
rådet förkortat. Mötet avhandlade exempelvis resultaten inom grov organise-
rad brottslighet, visselblåsarfunktionen och brottsförebyggande perspektivet
vid nya reformer. Därtill förtydligades utredningsarbetet gällande blåljussabo-
tage vid påsk och huruvida de nya kraven på polisutbildning innebär en reell
sänkning eller inte. Charlotte Nordström förtydligade att en fördjupning i äm-
net utlovades från det nationella insynsrådet.

Slutligen framfördes arbetet med att bryta rekrytering till kriminella gäng, öka
den operativa förmågan, effektivitet och möjligheten till tempohöjning. Hår-
dåre styrning från RFC men med fortsatt tillit.

Ordföranden förtydligade Klas Fribergs uppdrag gällande att öka effektiviteten
i yttre tjänst.

2.4 Redovisning från SU

Mats Edsand redogjorde översiktlig verksamhetsstatistik från SU. Inkomna
ärenden, typer av anmälda brott samt antal inledda förundersökningar redovi-
sades. Fokusområdena arrest, ingripande, narkotika samt dataintrång föredrogs
särskilt. En avliden i arrest i Trollhättan sedan tidigare, personalen hade agerat
rätt men utgången var tragisk trots detta.

Avslutningsvis redogjorde Mats Edsand för två domar från maj månad gäl-
lande dataintrång och misshandel.
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Dataintrång och mened diskuterades av ledamöterna särskilt.

2.5 Redovisning från regionpolisrådens utskott för S U
Åke Eliasson förtydligade de frekventa anmälarna, 1% står för 28% av anmäl-
ningama, historisk siffra, viktigt att ha det med sig. Ett antal ärenden som
granskades särskilt, hastighet där den ena blev fälld och den andra inte bero-
ende på bakgrunden till valet av förhöjd hastighet Vidare förtydligades ären-
den gällande sexualbrott samt narkotikabrott.

2.6 Information från GSD Väst

Lars-Erik Heimbrand tydliggjorde vidtagna informationsåtgärder gällande da-
taintrång i samverkan med ATO och HSO. Två stycken hemställan till PAN
om avskiljning och varning redovisades. Ett avgörande PAN, polis dömdes för
grovt rattfylleri, inväntar laga kraft för avskiljande.

3 Särskild händelse valet 2022

Emelie Kullmyr kommenderingschef valet 2022 samt chef för operativa en-
heten var föredragande och förklarade påverkan med koppling till ansökan om
medlemskap Nato. Kullmyr förtydligade metoden vid misstänkt drönare över
exempelvis skyddsobjekt. En metod togs fram i Väst och denna har nu blivit
nationell. IVtetoden har skapat ett lugn och genomförs i samverkan med för-
svarsmakten och SÄPO för en helhetsbild.

Polisen har varit hårt ansträngda efter ordningsstörningama i påsk och efter
Stockholm 50+. Konceptet lokal polis, kontakter och goda krafter bland all-
mänheten förtydligades särskilt. Det är oerhört viktigt med det lokala arbetet
och därefter kan särskilda insatser ta vid. Målet för svensk Polis beskrivs över-

siktligt som en lägesbild där vårt grundarbete är så pass bra att vi står enade
med det lokala samhället och detta möjliggör tillståndsgivning även i mycket
provocerande och känsliga ämnen.

Ledamöterna diskuterade polisinsatsen i Stockholm och kontaktvägar in till
regionen gällande valfrågor.

4 Internationella brottsnätverk

Jens Ahlstrand från underrättelseenheten presenterade sig själv och underrät-
telseverksamheten översiktligt. Presentationen innebär en lägesbild gällande
den brottsliga verksamheten som kan kopplas till brottsnätverk i region Väst.
Inga enskilda aktörer eller specifika nätverk pekades ut. Insikter om vilka ut-
maningar och möjligheter regionen ser kopplat till arbetet mot den brottsliga
verksamheten som utgörs av internationella brottsnätverk i regionen idag och
de kommande åren förtydligades.

Ledamöterna diskuterade vad som gör Sverige som extra utsatt i dessa hänse-
enden. Mats Bergström redogjorde för regionens fortsatta arbete inom områ-
det.
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5 Övriga frågor
Ledamöterna framförde att Islandsmodellen önskades i fler områden. Ordfö-

randen förtydligade att det framförallt är en ansträngning från kommunernas
sida och att det är ordinarie arbete från Polisen.

6 Avslutning
Ordföranden tackade för ett bra möte och informerade om kommande minnes-
stund för Andreas Damnan. Nästa möte genomförs i september och då kom-
mer stabstjänstgörama förbereda inför mötet istället för Frida Larsson. Kon-
taktvägen in är dock fortsatt via regionkansliets mail.

Vid protokollet:

^^-
Larsson

Justeras

x
Johansson Just. Kalle Bäck ^Vt<'^^


